Date, 29/03/2013

SHOQERIA SGS AUTOMOTIVE ALBANIA Shpk
NIPT K92110020V
DEKLARATE
Deklaroj se Shogeria SGS AUTOMOTIVE ALBANIA Shpk me NIPT K92110020V me
administrator Z.Alexandros Michail dhe
aksionere:
Shoqeria SGS SA me Seli ne Gjeneve, Zvicer dhe NIPT 299 398

pergindja ¢ pjesemarrjes _ 100 %,

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2012 komform standarteve nderkombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshie:

Znj.Mirketa Puriqi ( ckonomist i punesuar prane shogerise)

Aprovues i Pasqyrave Financiare eshie:

Shoqeria @ Deloitte Albania sh.p.k me NIPT J62329003N. (Auditori i Pavarur)
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Shogqeria: SGS AUTOMOTIVE ALBANIA SHPK
NIPTI K92110020V

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L?t’)‘;lnv,gs'o Sta'l(lzzlkor iti2012 Vith2011
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktil te vet 701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja ¢ Shérbimeve 704 11102 539.886 514.936
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjara (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) [Komisione 7082 111042
c¢) | Transporl per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shilesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili; Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11600
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata . 11600
1) [Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800
istratori
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SHOQERIA : SGS AUTOMOTIVE ALBANIA
NIPT : K92110020V

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numifi Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Vit 2011 viti 2011
1 |Blerjo, shponzime (a+/-bc+l-d+o) 60 12100 11.692 14.913
a) |Blerj P materiale dhe ¢ Yera 801+602 12101 11.692 14.913
b) | Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12107
¢) | Mallra 6 blera 606/1 12103
d) | Ndryshimel e giendjeve te Mallrave (+/-) 12104
©) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 [Shpenzime per personelin (a+h) 84 12200 168.479 146.756
a- | Pagat e personelit 041 12201 140.756 129.622
b- | Shpenzimet pér sig shog dhe shand e 644 12202 17.723 17,134
3 |Amortizimet dhe zhvlerdsimet 68 12300 74172 102.126
4 |Shérbime nga té tretd (arbrc+d+oti+gehti+j+k+i+m) 61 12400 210.916 169.456
a) | Sherbimel nga nen kontraktoret 12401 68,408 51.970
b) [Trajime te pergjthshme 611 12402
o) |Qera 613 12403 9.160 10.052
d) |Mi jtje dhe riparime 815 12404 40,807 32,321
e) |Shpename pér Siguracione 610 12405 3.362 3.290
1) |Kerkim 617 12406
| 9) Sherbime té yera 818 12407 4.887 7.228
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 76.342 55413
1) |Shpenzime per publicitet, reklama 0624 12400 494 714
j) | Transferime. udhetime. diets 825 12410 1.990 892
k) | Shpenzime postare ghe telekomunikacont 6826 12411 1.564 2.899
) |Shpenzime transporti 827 12412 3.411 3.042
per Blerje 6271 124121 72 280
per shije 8272 124122 3.339 3.662
m) | Shpenzime per shertwne bankare 628 12413 490 836
6 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 3.183 8.9687
a) | Taksa dne tarifa doganore 6832 12501 . ‘
b) |Akciza 833 12602 . -
c) | Taksa dhe tanta vendore 634 12503 3128 7.084
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te Yero 6354638 12504 55 1.903
6 |Shpenzime per inte 887 42,118 51.603
7 |Shpenzime nga kursi | bimit dhe fianclare 666 539 5169
8 |Shpanzimae financi 660 22 22
1l) | Totall | shpenzimove l1=(142+3+4+5+6+7+8) 12600 501.120 499.031
Informalé: Viti 2011 Viti 2011
1|Numn masatar | te p ve
2 "
a) Shtimi | asoleve fikse
nga te cilat: aseto te reja 62.001
Jo materiak
b) Pakesimi 1 ascleve lkse
nga te cilat shitja e aselove vkusluose
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Shoqeria: SGS AUTOMOTIVE ALBANIA SHPK

NIPTI K92110020V
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregli karburanti
2[Tregti Tregti ushgimore,pije
3 Treg:l Tregli materiale ndertimi
4 Tregli Tregli cigaresh
5[Tregtl Treghi artikuj industrial
G| Tregti Farmaci
7[Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te fjera
| Tofali T e ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te fjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13[Prodhim _ |Fason te cdo ITo]i
4[Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushqgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1 Totalii te ardhurave nga prodhimi
20[Transport _[Transport mallrash
?21|Transport |Transport malli nderkombetare
22| Transport | Transporl udhetaresh
73[Transport | Transport udhefaresh nderkombelare
IV Tofali T te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi _|Sherbime financiare
25[Sherbimi  [Siguracione
26|Sherbimi erbime mjekesore
27|Sherbimi_ |Bar reslorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  [Lojra Fati
30[Sherbimi — |Veprimiari televizive
3T|Sherbiml__[Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
—33|Sherbimi |Profesicne te lira
34|Sherbimi__ [Sherbime te fjera 539.886
\Y Totall Tte ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+111+IV+V) 539.886

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke 19
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 14
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 16
Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke 55
Me page me te larte se 91.475 leke 28

Totali 132
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Shoqeria: SGS AUTOMOTIVE ALBANIA SHPK
NIPTI K92110020V

Aktivet Afatgjata Jo Materiale 2012

Emertimi ‘ Sasia of&ng&z Shtesa Pakesime
AAIM RIINVESTIMI VITI 7TE | 122.102.800 8.565.600
AAIM Koncesion IT & Equipments 272.186.750 12.703.076
AAJM Konvesion Other ( Land Buildings Furnitures 440.193.875 22.452.686 19.583.818
TOTALI | 83.483.425 43921362 | 19.583.818 |
Amortizimi A.A.J.Materiale 2012
Tl 2 ol Gjendje 4
Emertimi Sasid 01.01.2012 Shtesa Pakesime
AAJM RI INVESTIMI VITI 7TE 12.527.524 1.223.657
AAJM Koncesion IT & Equipments 62.577.904 27.844.986
AAJM Konvesion Other ( Land Buildings Furnitures  83.666.926 44.760.332
TOTALI 158.772.355 73.828.975
Vlera Kontabel Neto e A.A.J).Materiale 2012
: o i Gjendje ’
Emertimi Sasia 01.01.2012 Shtesa Pakesime
AAJM RIINVESTIMI VITI 7TE 109.575.276 7.341.943
AAJM Koncesion IT & Equipments 209.608.845 - 15.141.910 -
'AAIM Konvesion Other ( Land Buildings Furnitures  356.526.949 22.307.646 19.583.818
TOTALI 675.711.070 - 30.107.613

Gjendje
31.12.2012
130.668.100
284.889.826
443.062.744
858.620.970

Gjendje
31.12.2012
13.751.182
90.422 891

128.427.258
232.601.331

Gjendje
31.12.2012
116.917.218
194.466.935
314.635.485
626.019.639
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Asete te mbajtura per te Trete
Transferuar nga DRSHTRR

dt02.11.2009

Emertimi
Toka
Ndertesa
Makineri Paisje
Te tjera
TOTALI
Emertimi
‘Toka
Ndertesa
Makineri Paisje
Te tjera
TOTALI
Emertimi
Toka
Ndertesa
Makineri Paisje
Te tjera

TOTALI

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012

: Gjendje
=aci8 111/2012
178.793.609
127.952.936
8.170.701

314.917.246

Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale 2012

Gjendje

s 11112012
61.019.371
111.998.306
7.330.651

180.348.328

Shtesa Pakesime

8.664.276
3.190.926
210.013

12,065.214

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012

_— Gjendje
" 11112012
117.774.238
15.954.630
840.050

134.568.918

Shtesa Pakesime

8.664.276
3.190.926 -
210.013

- 12.065.214

Gjendje
31/12/2012

178.793.609
127.952.936

8.170.701

314.917.246

Gjendje
31/12/12012

(9.683.047
115,189,232

7.540.663

192,413,542

Gjendje
31/12/12012
109.109.962
12.763.704
630.038

122.503.704




Shoqeria SGS Automotive Albania shpk
NIPT K92110020V

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2012

Vlera e blerjes

Nr.  Lloji automjetit ~ Kapaciteti Targa fillestare
1 WW Passat . 4+1 TR9621T 3.993.087
2 Skoda Roomster 4+1 TR1179U 1.591.460

Shuma 5.584.547




